Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Estudos Sociais

PORTARIA Nº 27, DE 11 DE ABRIL DE 2025

O DIRETOR DA FACULDADE DE ESTUDOS SOCIAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, Prof. Dr. Luiz Augusto de Carvalho Francisco Soares, nomeado pela Portaria nº 1983/2021,
de 02 de dezembro de 2021 do Magnífico Reitor da Universidade Federal do Amazonas, e;

USANDO  das atribuições que lhe são conferidas no Art. 43  do Regimento Geral da
Universidade Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CEI 006/2011;

CONSIDERANDO os termos da Ata da 1ª Reunião Ordinária do Conselho Departamental da
Faculdade de Estudos Sociais realizada em 30 de janeiro de 2025 (2419555);

CONSIDERANDO o teor do Despacho Proext (1207408);

RESOLVE:

I -  RECOMPOR  o Comitê de Extensão da Faculdade de Estudos Sociais -   FES/UFAM
constituído para o biênio 2025-2026, conforme abaixo:

Presidente:

Flávio Machado Moita;

Vice-Presidente:

Salomão Franco Neves;

Membro titular:

Redvânia Vieira Xavier;

Diogo Del Fiori;

Membros suplentes:

Manoel Martins do Carmo Filho;

Sandro Breval Santiago;

Jean Serrão de Oliveira.

II - Revogar a Portaria nº 41, de 18 de outubro de 2022 (1213488);

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

IV - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

DIRETOR DA FACULDADE DE ESTUDOS SOCIAIS  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, em Manaus, 11 de abril de 2025.

10/10/2025, 12:31 SEI/UFAM - 2544805 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador=2544805&codigo_crc=B2A0E985&hash_dow… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Luiz Augusto de Carvalho Franscisco Soares, Diretor, em
23/07/2025, às 15:58, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2544805 e
o código CRC B2A0E985.

10/10/2025, 12:31 SEI/UFAM - 2544805 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&codigo_verificador=2544805&codigo_crc=B2A0E985&hash_dow… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0